CAP. VIII.

VERS. 1. *Quis det te, fraterne mi, sugentem ubera matris meæ?*

Origenis. — Supernæ, inquit, Jerusalem ejus symbolum est hæc terrestris quæ in terra sita est fluente melle et lacte, in qua vult cum Sponso convivari. Lac autem nunc est doli expers et deliciosum edulium.

Cyrilli. — Sanctificatur itaque Sponsæ cibus convivante Christo. Optat nimirum Ecclesia ut adventus Salvatoris in Judæam fiat juxta providentiam ipsius Patris dantis ut Deiparam lactet.

Philonis. — Nam in recens genitis a Spiritu D formatos Christus sugit per ipsos sapientiam.

Nili. — Ipsius in carne præsentiam visa est Sponsa desiderare, in qua per humanitatis affectionem condescendens ipsi captu facilis erit, et extra proprium statum repertus manens quod erat cum fiducia faciet eam veris et divinam voluptatem moventibus frui sermonibus. Propter hæc enim oscula quæ non vitio sed laudi dantur minime contemnitur; sed ipsa ipsum suscipiet quando quidem sui eum non receperunt. Introducet autem ipsum in domum matris suæ et in cubiculum concipientis ipsam humanæ sapientiæ. Oportebat enim ipsum

NOTÆ.

(10) Hæc sunt Origenis in C. B.

PATROL. GR. LXXXVII.

53

hominem factum omnium ejus participem fieri et retribuere quæ sunt gratiæ et assumere quæ sunt naturæ. Nam in domum matris ejus introire, humanarum affectionum absque peccato susceptionem declarat. Verbum autem *assumam* significat fidei promptitudinem, et sinceræ in mysterio contemplationis perspicacitatem. Vinum vero unguentatum et rivum malorum punicatorum, vocat morales ac naturales sermones externos, non ex natura suaveolentia præditos, sed ab artificiali apparatu dependentes, unde ipsum potare promittit unguentarius ascititia humanis industriis suavitate. Nam Sponsi vinum naturali usu lætitiâ continet et non aliunde ascitam.

Inveniens te foris osculabor te; et quidem non spernent me. [VERS. 2.] *Assumam te, introducam te in domum matris meæ et in cubiculum ejus quæ concepit me, potabo te vino unguentato de latice malorum punicatorum meorum.*

Origenis. — Inveniens ipsum de superna specula egressum, circumplexa est illum.

Cyrilli. — Nempe extra Jerusalem ubi crucifixus est.

Philonis. — Illud autem *non spernent me*, qui spiritalem amicitiam minime contemnendam norunt: vel quia non ero amplius uti prius hostibus captu facilis; introducet autem ipsum in domum matris terræ et carnis ex hac constantis. Cubiculum vero illius est infernus, ubi erant animæ sanctorum depositæ. Vinum autem unguentatum est calix spiritu temperatus quem bibit per fideles.